
02.11.2019  

Novinky za 2019:
Fody, OsmHiCheck a osmap.cz

Tomáš Kašpárek (tom.k/tkk)



02.11.2019 Tomáš Kašpárek 2 / 14

Fody – databáze fotek
● Fody (co je fody?) je reimplementace DB pro 
správu fotek:
● https://osm.fit.vutbr.cz/fody - správa fotek

● https://openstreetmap.cz - vrstva Fotky Fody

● Fotky jsou využívány pro kontroly turistických 
tras (OsmHiCheck/gp) a detekci barev tras 
(OsmHiCheck/detect) + zobrazení na webu 
osmap.cz

https://en.wikipedia.org/wiki/Fody
https://osm.fit.vutbr.cz/fody
https://openstreetmap.cz/


02.11.2019 Tomáš Kašpárek 3 / 14

Fody - 2018



02.11.2019 Tomáš Kašpárek 4 / 14

Fody - 2019



02.11.2019 Tomáš Kašpárek 5 / 14

Fody - 2019 - změny



02.11.2019 Tomáš Kašpárek 6 / 14

Fody – histogram stáří

2016

2017

2018

2019

2008



02.11.2019 Tomáš Kašpárek 7 / 14

Fody - statistika dle tagů
Typ Počet (značení)

pesi 13355 (118)

silnicni 1681 (2035)

cyklo 1118 (9)

konska 122 (9)

lyzarska 959 (2)

vozickar 120 (9)

infotabule 3764

mapa 627

emergency 232

zahranicni 412

panorama 5

zastavka 10

memorial 18

prehledova 413

necitelne 292



02.11.2019 Tomáš Kašpárek 8 / 14

Fody – další novinky
● Verifikace fotek – primárně staré fotky z 
importu obsahovaly nesmyslné nebo žádné 
tagy a metainformace – ručně zkontrolováno 
>23000 fotek a opraveno, doplněno! 
Pravidelný test na počet nezkontrolovaných 
fotek a notifikace

● Pro odkazy na osmap.cz přidání (overlay) 
vrstvy místo fixního nastavení vrstev

● Informace pro tagy do osmap.cz přes API 
dynamicky
● Lepší historie přesunů a náhledy



02.11.2019 Tomáš Kašpárek 9 / 14

OsmHiCheck – novinky
● Použije ref:guidepost pokud není ref
● Ukazuje tagy z OSM i fotek Fody

● Upraven algoritmus pro párování fotek a OSM 
uzlů – hledá jen odpovídající uzly a fotky 
(infopanel, mapa, pěší rozcestník apod.)

● Nepoužité fotky také dle odpovídajících tagů
● Chyby – kombinace ref/noref, img/noimg

● Různé ikony dle typu a chyby (GPX, JSON)
● Filtrace GPX podle typu (jen rozcestníky, ...)



02.11.2019 Tomáš Kašpárek 10 / 14

OsmHiCheck – unused img



02.11.2019 Tomáš Kašpárek 11 / 14

Portálu osmap.cz - v0.24

● Nově lze nahrávat další typy fotek (panorama, 
bod záchrany, přehledová)

● Doplněny ikony (bod záchrany, cyklo)
● V detailu fotky datum jejího vytvoření

● Doplněna vrstva s ortofoto IPR Praha
● Lepší zobrazování archívu WeeklyOSM CZ

https://osmap.cz/


02.11.2019 Tomáš Kašpárek 12 / 14

Portálu osmap.cz - v0.25

● Výrazná aktualizace knihoven Leaflet a 
bootstrap

● Vyřešeny některé problémy při vyhledávání
● Nový parametr URL addOverlays

● Dokumentace parametrů URL v README

https://osmap.cz/


02.11.2019 Tomáš Kašpárek 13 / 14

Portálu osmap.cz - v0.26

● Dynamické načítání informací o typech fotek z 
Fody přes API

● Úklid dokumentace, zastaralých položek a 
informací
● Doplnění ikon pro další typy rozcestníků, 
přehledovou fotku a značení

● Zrušeny mapové vrstvy, které aktuálně 
nejsou funkční (OpenInfraMap)

https://osmap.cz/


02.11.2019 Tomáš Kašpárek 14 / 14

Rozcestníky: ref a operator

● Rozcestníky KČT – operator=cz:KČT, buď mají 
na tabulce ref (PA308  nebo starší formát 
1038/0 -> 1038) nebo ref=none

●Rozcestníky jiného operátora

– z tabulky je patrný název – 
operator=JMENO
– z tabulky není patrný název – 
operator=local
– pokud má rozumně jednoznačný 
identifikátor, použije se pro ref, jinak 
ref=none


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14

